

COMPOSIÇÕES DE CUSTO			Revisão:	R04
			Data:	22/02/2023
Projeto: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA COBERTURA DO TERMINAL RODOVIÁRIO	Cliente: 	Cliente:  Prefeitura Municipal de Pouso Alegre	Bancos:	SINAPI: 01/2023 Minas Gerais SETOP: 10/2022 Minas Gerais SICRO : 10/2022 Minas Gerais SUDECAP: 10/2022 Minas Gerais
			BDI 1:	26,52%
			BDI 2:	20,25%

COMPOSIÇÕES DE CUSTO DE PROJETO EXECUTIVO - REFORMA E AMPLIAÇÃO DA COBERTURA DO TERMINAL RODOVIÁRIO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Banco	Unid.	Coefficiente	Preço Unit.	Total
2	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES					
DAC-2.1	REMOÇÃO DE RUFOS E CALHAS EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	CPU	M		R\$	8,32
	88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000	R\$ 17,77	R\$ 3,55
	88323 TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000	R\$ 23,84	R\$ 4,77
DAC-2.2	REMOÇÃO DE CHAPIM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	CPU	M		R\$	3,55
	88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000	R\$ 17,77	R\$ 3,55
DAC-2.3	REMOÇÃO DE PILAR METÁLICO	CPU	M2		R\$	7,11
	88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,40000	R\$ 17,77	R\$ 7,11
DAC-2.4	LIMPEZA DE ESTRUTURA METÁLICA E DO FORRO	CPU	M2		R\$	2,13
	88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,12000	R\$ 17,77	R\$ 2,13
DAC-2.5	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS COM REAPROVEITAMENTO	CPU	M2		R\$	0,98
	88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05500	R\$ 17,77	R\$ 0,98
3	SISTEMA DE COBERTURA					
DAC-3.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHAMENTO ENTRE FORRO E TELHA LATERAL, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	CPU	M		R\$	72,10
	142 SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	SINAPI	310ML	0,21100	R\$ 29,54	R\$ 6,23
	1114 RUFO INTERNO DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 50 CM	SINAPI	M	1,05000	R\$ 39,61	R\$ 41,59
	5061 PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	SINAPI	KG	0,00800	R\$ 22,60	R\$ 0,18
	5104 REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 UNIDADES)	SINAPI	KG	0,00160	R\$ 107,52	R\$ 0,17
	13388 SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	SINAPI	KG	0,05900	R\$ 262,64	R\$ 15,50
	88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,23900	R\$ 17,77	R\$ 4,25
	88323 TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,14500	R\$ 23,84	R\$ 3,46
	93281 GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHP	0,01320	R\$ 23,36	R\$ 0,31
	93282 GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHI	0,01830	R\$ 22,56	R\$ 0,41

COMPOSIÇÕES DE CUSTO DE PROJETO EXECUTIVO - REFORMA E AMPLIAÇÃO DA COBERTURA DO TERMINAL RODOVIÁRIO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Banco	Unid.	Coefficiente	Preço Unit.	Total
4	DRENAGEM PLUVIAL					
DAC-4.1	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 50 CM, INCLUSO IÇAMENTO	CPU	M		R\$	72,10
142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	SINAPI	310ML	0,21100	R\$ 29,54	R\$ 6,23
1114	RUFO INTERNO DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 50 CM	SINAPI	M	1,05000	R\$ 39,61	R\$ 41,59
5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	SINAPI	KG	0,00800	R\$ 22,60	R\$ 0,18
5104	REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 UNIDADES)	SINAPI	KG	0,00160	R\$ 107,52	R\$ 0,17
13388	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	SINAPI	KG	0,05900	R\$ 262,64	R\$ 15,50
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,23900	R\$ 17,77	R\$ 4,25
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,14500	R\$ 23,84	R\$ 3,46
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHP	0,01320	R\$ 23,36	R\$ 0,31
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHI	0,01830	R\$ 22,56	R\$ 0,41
DAC-4.2	CHAPIM EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 60 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CPU	M		R\$	113,77
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,63300	R\$ 17,77	R\$ 11,25
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,53900	R\$ 23,84	R\$ 12,85
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHP	0,01320	R\$ 23,36	R\$ 0,31
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHI	0,01830	R\$ 22,56	R\$ 0,41
142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	SINAPI	310ML	0,16100	R\$ 29,54	R\$ 4,76
5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	SINAPI	KG	0,02500	R\$ 22,60	R\$ 0,57
5104	REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 UNIDADES)	SINAPI	KG	0,00490	R\$ 107,52	R\$ 0,53
13388	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	SINAPI	KG	0,18000	R\$ 262,64	R\$ 47,28
11051	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA BITOLA GSG 26, E = 0,50 MM (4,00 KG/M2)	SINAPI	KG	2,40000	R\$ 14,93	R\$ 35,83
5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
DAC-5.1	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS	CPU	M2		R\$	1,12
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06300	R\$ 17,77	R\$ 1,12

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

FLÁVIA CRISTINA BARBOSA
CREA - MG 187.842/D